
 1

COMUNE DI GIGNESE 
Provincia del V.C.O. 

 

Ordinanza n° 166/2013 
 
 
COMUNE LOCALITA' FOGLIO 

N.C.T. n. 6 
PROPRIETARI 

 
  

GIGNESE Strada Comunale Per Vezzo Mappali 329-330 Cinzia BALDAN DELLA TORRE 
GIGNESE Strada Comunale Per Vezzo Mappali 323-934 Roberto DELLA TORRE 
GIGNESE Strada Comunale Per Vezzo Mappali 324 Mario GUGLIELMINETTI 
 
 

IL_ S I N D A C O 
 
RILEVATO che in data 10/10/2013 a seguito di un violento temporale alcuni 

alberi insistenti sul mappale 330 del foglio 6 N.C.T. sono crollati 
sull’accesso carraio della proprietà della Sig. Cinzia BALDAN DELLA 
TORRE causando gravi danni materiali; 

 
CONSIDERATO che sui terreni sopraindicati vi sono tutta una serie di alberi che 

presentano evidenti sintomi di deperimento statico oltre che di un 
degrado vegetativo, con grave pericolo di ulteriori crolli e rischio 
per la pubblica e privata incolumità; 

 
VISTO la relazione tecnico-descrittiva a firma del Dr. ZANI Bartolomeo 

datata ottobre 2013; 
  
RITENUTO   pertanto, necessario ed urgente ordinare ai proprietari dei terreni 

sopraindicati di provvedere al taglio degli alberi seccaginosi in 
precario stato di equilibrio cosi’ come identificati nella suddetta 
relazione; 

 
DATO ATTO che tali opere sono urgenti e indifferibili e rivestono carattere di 

pubblica utilità ed incolumità; 
 
VISTO l'art.50 e 54  del T.U.E.L. 
 

ORDINA 
 

Ai proprietari dei suindicati mappali, citati in premessa, di provvedere entro 10 giorni 
dalla notifica della presente, nel rispetto delle direttive impartite dal personale 
dell'Ufficio di Polizia Municipale, ad eseguire il taglio degli alberi seccaginosi ed in 
precario stato di equilibrio, cosi’ come individutati nella relazione allegata, che possono 
creare pericolo alla pubblica e privata incolumità. 
Le operazioni dovranno essere eseguite mediante ditta specializzata del settore.  



 2

 
AVVERTE 

 
Che qualora il proprietario non provveda entro il termine fissato, si procedera’ 
direttamente con l'addebito delle spese sostenute. 
 
 
Si avverte che contro la presente ordinanza  gli interessati possono presentare ricorso: 
• entro 60 giorni dalla notifica del provvedimento al tribunale amministrativo 

regionale nei termini e nei modi previsti dall'art.2 e seguenti della legge 6 dicembre 
1971, n.1034; 

• entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica nei 
termini e nei modi previsti dall'art.8 e seguenti della legge 24 novembre 1971, 
n.1199. 

 
DISPONE 

 
La presente ordinanza venga notificata ai proprietari a cura dell'Ufficio di Polizia 
Municipale e trasmessa in copia al Comando Stazione C.F.S. di Gignese. 
 
Dalla residenza municipale, lì 13.11.2013 

 
 

                          IL SINDACO 

                                        Dr. Giuseppe D’Onofrio 


